



Warszawa, 21.06.2016

Sz.P. Marek Kuchciński
Marszałek Sejm

podp. g15
Szanowny Panie Marszałku,

W imieniu międzynarodowych izb bilateralnych, zrzeszających ponad 3500 firm, w tym największych inwestorów zagranicznych działających na polskim rynku, które tworzą ponad 1,5 mln miejsc pracy w Polsce, chcielibyśmy wyrazić zaniepokojenie kształtem obecnego projektu ustawy o podatku od sprzedaży detalicznej. Uważamy, że podatek o stawce progresywnej nie spełnia obowiązującego prawa zarówno polskiego, jaki i unijnego.

W naszej ocenie, przedstawiony projekt w swojej aktualnej formie, dyskryminuje firmy z kapitałem zagranicznym. Narusza on bowiem takie aspekty, jak równość traktowania podmiotów gospodarczych (gwarantowane przez Konstytucję RP) oraz europejskie przepisy zakazujące dyskryminacji podmiotów gospodarczych.

W procesie konsultacji inwestorzy zagraniczni podkreślali, że nie zgadzają się na wprowadzenie dodatkowego podatku sektorowego. Jeśli jednak jest to konieczne, to naszym zdaniem powinien być to podatek powszechny o jednolitej niskiej stawce podatkowej, obejmujący wszystkie podmioty gospodarcze. Finansowanie polityki rodzinnej, tak ważnej narodowej kwestii, powinno być przejawem solidarności wszystkich rynkowych aktorów.

Po raz kolejny chcielibyśmy zwrócić uwagę, że wprowadzenie podatku będzie skutkowało szerokimi konsekwencjami dla konsumentów oraz polskich firm, głównych dostawców sieci handlowych. Rezultatem ustawy w zaproponowanej formie może być spadek inwestycji oraz spowolnienie gospodarcze. Negatywne skutki mogą również dotknąć pracowników sieci oraz firm poddostawców. Firmy działające w handlu będą musiały zrewidować swoje plany zarówno inwestycyjne.

M



Jedną z konsekwencji, która na dzień dzisiejszy nie jest brana pod uwagę przez autorów ustawy jest przyspieszenie procesu koncentracji rynku, co ma zazwyczaj miejsce w sytuacji występowania działań regulujących sektor.

Chcielibyśmy jednocześnie podkreślić jak ważną rolę na polskim rynku odgrywają firmy z kapitałem zagranicznym. Firmy te, działając w Polsce od wielu lat, rozwinęły szeroką współpracę z dostawcami polskimi, aż 80% produktów spożywczych sprzedawanych w sieciach handlowych pochodzi od rodzimych firm. Współpraca ta przekłada się na stabilność zamówień oraz zatrudnienia zarówno w sieciach, jak i w firmach dostawców.

Obawiamy się również konsekwencji na arenie międzynarodowej wynikających z wprowadzenia niniejszego podatku. Eksport polskich produktów, który wykorzystuje wewnętrzną sieć dystrybucji, wynosi 10 mld PLN rocznie. Byłoby szkoda, gdyby wprowadzona w zaproponowanej formie ustawa, zachwiała tą efektywną współpracą handlową.

Dlatego też w imieniu inwestorów zagranicznych zrzeszonych w niżej podpisanych izbach gospodarczych zwracamy się z prośbą o ponowne rozważenie przedstawionego projektu oraz naszych argumentów i do zmiany stanowiska w kwestii wprowadzenia podatku, jeśli nie do rezygnacji, to przynajmniej do opracowania takiej formuły, która zagwarantuje równe traktowanie wszystkich podmiotów działających na polskim rynku, zarówno polskich jak i zagranicznych.

Z góry dziękujemy za szybką i pozytywną odpowiedź na adres: monika.constant@ccifp.pl lub telefonicznie: 507 121 271.

Z wyrazami szacunku,

W imieniu:

AHK Polska (Polsko-Niemiecka Izba Przemysłowo-Handlowa)

AmCham (Amerykańska Izba Handlowa w Polsce)

BPCC (Brytyjsko-Polska Izba Handlowa)

CCIFP (Francusko-Polska Izba Gospodarcza)



NPCC (Niderlandzko-Polska Izba Gospodarcza)
PPCC (Polsko - Portugalska Izba Gospodarcza)
SPCC (Skandynawsko-Polska Izba Gospodarcza)
CCII (Włosko-Polska Izba Handlowo-Przemysłowa w Polsce)

Monika Constant

Monika Constant
DYREKTOR
Dyrektor CCIFP

Do wiadomości:

1. Adam Abramowicz, Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu na rzecz Wspierania Przedsiębiorczości i Patriotyzmu Ekonomicznego
2. Henryk Kowalczyk, Przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów
3. Paweł Szalamacha, Minister Finansów
4. Jarosław Kaczyński, Przewodniczący, Prawo i Sprawiedliwość
5. Grzegorz Schetyna, Przewodniczący, Platforma Obywatelska
6. Ryszard Petru, Przewodniczący, Nowoczesna
7. Władysław Kosiniak-Kamysz, Przewodniczący, Polskie Stronnictwo Ludowe
8. Paweł Kukiz, Przewodniczący, Klub Poselski Kukiz'15